Deus omnipotens, in cuius manu omnia regna mundi reguntur; ipse per suffragia, Apostolorū principis Petri, semper nos faciat de vestro regali culmine latari; & in hoc mundo vna cum præcellentissima subole vestra super omnes barbaras nationes dominantes, longo æuo regni gubernacula fructu valeatis atq; in æthereis arcibus, cum sanctis omnibus, regnare me-

m

reami-

reamini. Incolumem Excellentiam vestram gratia
superna custodiat.

SUMMARIVM EX BA-
RONIO.

Indicauerat Carolus Rex Adriano per Itherium & Ma-
negarium Abbates, Saxones quosdam in paganismum re-
lapsos esse, de q̄, ijs, quid agendum esset, interrogauit. Respon-
dit Adrianus Papa post longam poenitentiam illos ad consor-
tium Ecclesia posse recipi.

LXXX.

Summ. 9.
Bar. &
Cent.

OMNINO excellentissimo filio nostroque spi-
ritali compatri Carolo, Regi Francorum, &
Langobardorum, atq; Patricio Romanorum,
Adrianus Papa. Vestra à Deo protecta regalis excel-
lentia suscipientes Missos, scilicet Itherium & Magena-
rium, religiosos Abbates, sciscitati sunt nos interro-
gantes de Saxonibus, qui Christiani fuerunt, & ad pa-
ganismum reuersi sunt, qualem poenitentiam eis sa-
cerdotes *indicare debeant. Hoc prædecessorum no-
strorum, sanctorum pontificum dudum decretum
est, quod qui resipiscentes, & ruinas suas cogitantes re-
dire maluerint, sub longa poenitentia satisfactione ad-
mittendi sunt, & iterum poenitentia satisfactione pur-
gentur que non tam temporis longitudine, quam cor-
dis compunctione pensanda sunt; & ideo excellentis-
sime & à Deo protecte fili, oportet sacerdotes parti-
bus illis pastorem circumdare sollertiam atque Epi-
scopalem induere vigilantiam, & in eorum arbitrio
indicare poenitentiam, considerantes piaculum, tam
voluntatis quamq; extra voluntatem coacti ad suum
reuer-